
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Představení společnosti Solpap, s.r.o. 
 
 
Společnost Solpap, s. r. o., držitel certifikátu evropských norem systému řízení jakosti ISO 
9001:2000, patří mezi nejvýznamnější české výrobce a dodavatele přepravních 
a spotřebitelských obalů z vlnitých lepenek. Základní koncepcí firmy je neustálý růst kvality 
produktů i služeb. Typický zákazník totiž – ať už vyrábí automobily nebo elektroniku, 
nábytek nebo potraviny – má jedno společné: je velmi náročný. Náročný na optimální 
ochranu svého zboží, na pružnost, rychlost a přesnost našich dodávek, na špičkovou kvalitu 
materiálu a zpracování, na inteligentní řešení konstrukce, dokonalost vzhledu a funkčnost 
obalů z kartonáže. Pravidelně se zvyšující objem zakázek společnosti Solpap ukazuje, že 
zvolenou koncepci se daří plnit zcela ke spokojenosti odběratelů. 
 
Díky zavedeným moderním technologiím výroby i on-line systému vyřizování zakázek 
zaručuje Solpap v případě potřeby klienta dodávku obalů přímo v čase spotřeby „just in time“, 
a to za výhodnou cenu. Dodržováním plynulosti vlastní výroby tak eliminuje tvorbu 
skladových zásob u svých odběratelů, který ušetří nemalé náklady. 
 
 
Hlavní těžiště práce firmy Solpap, s.r.o., spočívá: 
 
 
1. Ve výrobě průmyslových obalů a přepravních boxů z těžkých pětivrstvých 
a sedmivrstvých vlnitých lepenek 
Obaly z těchto materiálů jsou díky své vysoké pevnosti vhodné pro balení výrobků a surovin 
vysoké hmotnosti. Volbou vhodné lepenky můžeme dosáhnout nosnosti až 1000 kg. 
 
2. V operativní výrobě klopových krabic na zakázku 
Tato služba je vhodná především pro ty odběratele, kteří potřebují okamžitě k dispozici 
minimální počet krabic přesného rozměru. 
 
3. V sériové výrobě kartonáže 
Standardní nabídka klopových krabic a tvarových výseků z vlnitých lepenek. 
 
4. V malosériové a prototypové výrobě 
Kromě sériové výroby obalů jsme Vám schopni nabídnout i unikátní možnosti výroby velmi 
malých sérií a prototypů ve velice krátké době. 
 
5. V prodeji vlnitých lepenek 
Jako novinku Vám nabízíme prodej vlnitých lepenek německého výrobce, firmy Prowell 
GmbH. V nabídce je škála třívrstvých, pětivrstvých a sedmivrstvých lepenek. 

OBALY JINAK – rychle, výhodn ě, flexibilně 



 

 

 

 

Nabízíme obaly dle Vašich požadavků např.: 
 
 

1. Pro objemné výrobky o vysoké hmotnosti – zaručují vysokou pevnost obalu a 
bezpečnou expedici výrobků (přepravní boxy z pětivrstvých a sedmivrstných lepenek. 
 

 

 

 

 

2. Pro tvarově rozmanité výrobky – (tvarové výseky) zajišťují dokonalou ochranu 
výrobku usnadňují paletizaci 

 

 

 

 

 

3. Pro široké použití – (klopové krabice) – představují nejlepší poměr mezi užitnou 
hodnotou a cenou 

 

OBALY JINAK – rychle, výhodn ě, flexibilně 



 
 
 
 
 
 
 

 
Společnost Solpap, s.r.o. nabízí následující služby: 

 
 
� Stanovení optimální kalkulace 
Námi používané moderní technologie umožňují okamžitou reakci na poptávku i snadnou 
volbu nejoptimálnějšího řešení z hlediska specifických potřeb klienta. Vhodnost 
posuzujeme podle vyvážení poměru mezi kvalitou, rychlostí a cenou. Hlavní důraz 
klademe vždy na přání zákazníků. 

 
� On-line evidence zakázek 
Zpracování všech požadavků zákazníků probíhá v rámci moderního firemního 
informačního systému ProDirect a zákazníkům umožňujeme on-line přístup k informacím 
o průběhu jejich zakázek. Vysokou rychlost a pružnost dodávek dále podporuje naše on-
line napojení systémem e-box na dodavatele materiálu, společnost Prowell. 

 
� Poradenství a návrh nejvýhodnějšího řešení 
Na základě specifických vlastností výrobku a individuálních potřeb klienta naši zkušení 
odborníci na moderně vybaveném pracovišti a s pomocí špičkového CAD konstrukčního 
programu operativně navrhnou optimální způsob zabalení každého předmětu. Klient 
si vhodnost námi navrženého řešení může ověřit na vzorcích, které následně vyrobíme 
na zkušebním velkofomátovém řezacím plotru. 

 
� Výroba se zaručenou kvalitou a flexibilitou 
Zárukou tradičně vysoké kvality našich obalů jsou nejen moderní zpracovatelské stroje 
a zkušený tým vysoce kvalifikovaných pracovníků, ale i zavedený systém řízení jakosti 
podle norem ISO 9001:2000. Špičkové výrobní technologie nám rovněž umožňují 
vysokou pružnost dodávek a velkou variabilitu rozměrů a tvarů vyráběných obalů. 

 
� Udržujeme neustálý kontakt se svými zákazníky a respektujeme jejich požadavky 
Z hlediska odběratelského komfortu našich zákazníků je důležitá naše úzká spolupráce 
s firmou Prowell GmbH, která disponuje nejmodernější linkou na výrobu tabulí vlnité 
lepenky na světe a která je pro nás zárukou vysoké flexibility i kvality dodávek. S tímto 
evropským partnerem Solpap vytváří důmyslný dodavatelský řetězec 
se čtyřiadvacetihodinovou kontrolou stavu jednotlivých objednávek. Na moderním 
vývojovém pracovišti, vybaveném speciálním konstrukčním programem 
a velkoformátovým vzorkovacím zařízením, pružně řešíme aktuální potřeby zákazníků, 
především jejich požadavky na ochranné vlastnosti, design i ceny obalů. 
 
 
 
 

OBALY JINAK – rychle, výhodn ě, flexibilně 



 
 
 
 
 
 
 
 
Reference našich největších zákazníků: 
 
 
 
� Škoda Auto, a.s 
 
� Foxconn 
 
� Fab s.r.o. 
 
� ESAB VAMBERK, s.r.o. 
 
� SAINT – GOBAIN ORSIL s.r.o. 
 
� Strojírny Poldi Kladno spol. s r.o. 
 
� Top Light s.r.o. 
 
� ZAPA beton a.s. 

OBALY JINAK – rychle, výhodn ě, flexibilně 


